tunc statim graviter aliquem ego dimittereim ut-abeat  
 nostra ex domo, quoniam mala machinantur.

Sic dixit : atque omnes super ipso suaviter riserunt  
 proci ; et jam remiserunt a-gravi ira  
 in Telemachum : sed arcum ferens per domum subulcus  
 manibus Ulyssi prudenti imposuit astans.

Evocat autem allocutus-est nutricem Eurycleam :

Telemachus jubet te , prudens Euryclea,  
 claudere domus fores firmiter aptatas ;  
 si autem aliqua ancillarum vel gemitum vel strepitum intus  
 audiat] virorum nostris in sepiis, nequaquam foras  
 prodeat ; sed ibidem quiete sit apud opus.

Sic igitur dixit : illi autem non-avolabat verbum.

Clausit vero fores aedium habitantibus-commodarum.

Tacite autem ex domo Phiketius prosiliit foras ,  
 clausitque deinde fores bene-munitæ aulæ.  
 Jacebat autem sub portico funis navis utrinque-recurvæ  
 hyblinus , quo quidem illigavit januas ; et ingressus-est ipse ;  
 sedebatque inde in sella , accedens , unde surrexerat ,  
 inspiciens Ulyssem. Hic autem jam arcum tractabat ,  
 omni-ex-parte versans , tentans huc et illuc ,  
 veritus ne cornua vermes edisset , absente domino.  
 Sic vero aliquis dicebat , intuitus in propinquum alium :

Sane hic aliquis peritus et callidus est arcuum ;  
 aut jam fere tales etiam ipsi domi jacent ,  
 aut ille molitur facere : ita in manibus eum  
 versat huc et illuc malorum expertus erro.

Alius autem rursus dicebat juvenum superbientium :  
 utinam enim jam tantum utilitis particeps-fieret ,  
 sicut hic unquam hunc poterit tendere.

Sic igitur dixerunt proci : at ingeniosus Ulysses  
 statim postquam magnum arcum ponderavit, et vidiit un-  
 dique ,] sicut quando vir cithare peritus et cantus  
 facile extendit novo in clavo chordam ,  
 ubi-nequerit utrinque bene-tortum intestinum ovis ;  
 sic utique sine nisi tetendit magnum arcum Ulysses .  
 Dextera autem inde manus prehensum tentavit nervum ;  
 hic vero subtus clare sonuit , hirundini similis voce .  
 Procis autem inde dolor factus-est magnus , omnibusque col-  
 mutatus-est ; Jupiter vero valde tonuit , signa ostendens :  
 gavisus-est autem deinde audens divinus Ulysses ,  
 quod jam sibi ostentum misisset Saturni filius versuti .  
 Sumsit vero velocem sagittam , quaε ei adjacebat mensa  
 nuda ; ceteræ autem cavam intra pharetram  
 jacebant , quaes cito erant Achivi experturi .  
 Hanc inde ad-arcus-medium tenens , trahebat nervum cre-  
 nasque ,] indidem ex sella , sedens ; misit autem sagittam  
 ex-adverso collimans : a-securibus vero non-aberravit omni-  
 bus ,] a-primo foramine ad ultimum , penitusque transivit fo-  
 ras] sagitta aere-gravis ; ipse vero Telemachum allocutus-est ;